
指名競争入札参加者選考調書

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

③「下水道河川局事業推進部素案委
員会における被指名者作成要領（平
成29年3月16日下水道施設部長決
裁）」に基づき、②の条件から発注
課推薦業者１者を除き、素案委員会
において候補者６者を選考し、更
に、選考委員会において当該候補者
のうちからくじ引きにより４者を選
定のうえ、発注課推薦業者を加えた
計５者を被指名者として選考した。

①札幌市競争入札参加資格者名簿の
精密機械器具卸小売業に登録されて
いること。（432者）

被 指 名 者 選 定 理 由

19546N

美和電気工業㈱北海道支社 26529X

②　①のうち本市、下）事業推進部
において、精密機械部品の納入実績
を有する者(9者）

調 達 件 名 創成川水再生プラザ高度処理施設No.1次亜塩貯留タンク液位計修理

発 注 課 創成川水処理センター

競 争 入 札 参 加 者 （ 案 ） 指 名 競 争 入 札 理 由

㈱アトラン 15114P （地方自治法施行令第167条第3号該当）

アルファテクノス㈱ 10242V
本件は、下水道処理施設（プラン
ト）の計装設備を修理するものであ
る。下水道処理施設の特殊性につい
て熟知し、不具合箇所に対する的確
な処置を行う必要がある。未経験業
者に対して履行品質担保のための技
術指導を職員がすべて実施すること
は著しく困難かつ不合理であり、現
状では、契約の相手方の技術に依存
して履行の完全を確保する必要があ
る。よって過去実績のある信用の確
実な者だけを指名して入札を行う必
要があり、一般競争入札に付するこ
とが不利と認められるため。

㈱岩崎 10537Y

札幌テーケーシー㈱


