指名競争入札参加者選考調書

調 達 件 名 創成川水再生プラザ高度処理施設No.1次亜塩貯留タンク液位計修理		
発注課創成川水処理センター		
No.	競争入札参加者(案)	指名競争入札理由
1	(株)アトラン 15114P	(地方自治法施行令第167条第3号該当)
2	アルファテクノス(株) 10242V	本件は、下水道処理施設(プラント)の計装設備を修理するものであ
3	(株岩崎 10537Y	る。下水道処理施設の特殊性につい て熟知し、不具合箇所に対する的確
4	札幌テーケーシー(株) 19546N	な処置を行う必要がある。未経験業 者に対して履行品質担保のための技
5	美和電気工業㈱北海道支社 26529X	術指導を職員がすべて実施すること は著しく困難かつ不合理であり、現
6		状では、契約の相手方の技術に依存 して履行の完全を確保する必要があ
7		る。よって過去実績のある信用の確 実な者だけを指名して入札を行う必 ************************************
8		要があり、一般競争入札に付することが不利と認められるため。
9		
10		
11		被指名者選定理由
12		①札幌市競争入札参加資格者名簿の 精密機械器具卸小売業に登録されて
13		いること。 (432者)
14		② ①のうち本市、下)事業推進部 において、精密機械部品の納入実績 を有する者(9者)
15		③「下水道河川局事業推進部素案委
16		員会における被指名者作成要領(平 成29年3月16日下水道施設部長決
17		裁)」に基づき、②の条件から発注 課推薦業者1者を除き、素案委員会
18		において候補者6者を選考し、更 に、選考委員会において当該候補者
19		のうちからくじ引きにより4者を選 定のうえ、発注課推薦業者を加えた
20		計5者を被指名者として選考した。
21		